
 

     ISTITUTO COMPRENSIVO  “Coldigioco- Mestica” CINGOLI 

 

Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 

 

 1 

Prot. e data informatici                                               Agli atti  

Albo on line/Sito web  

DETERMINA  PER  INTEGRAZIONE E  PROROGA  CONTRATTO  PROT. N.8300 del 

07/12/2021, triennio 2021-2024, di  prestazione d’opera intellettuale ai sensi degli art. 2222 e 

successivi del Codice Civile per lo svolgimento della prestazione di esperto RSPP (Responsabile 

Servizio Prevenzione e Protezione). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D. L.vo n. 81/2008 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di  

Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (RSPP); 

VISTO il D. I. 129 del 28/08/2018 (Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole); 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

CONSIDERATO che tra il personale interno all’istituto nessun dipendente ha competenze 

professionali di natura specialistica tali da ricoprire l’incarico; 

VISTO il contratto prot. n.8300 in scadenza con il 07/12/2024, con il quale l’Ing. Matteo Calafiore 

ha svolto e sta svolgendo l’incarico nel corrente esercizio finanziario,  in qualità di RSPP , per 

questa istituzione scolastica, al costo annuale di € 2.100,00, omnicomprensivo degli oneri 

previdenziali ed assistenziali per le sedi: 

1. Ufficio sede Via Sant’esuperanzio, 2 – Cingoli; 

2. Scuola Infanzia Grottaccia; 

3. Scuola infanzia Cingoli; 

4. Scuola Primaria Cingoli; 

5. Scuola Primaria Villa Strada; 

6. Scuola Primaria Grottaccia; 

7. Scuola Secondaria Cingoli; 

CONSIDERATO che con il provvedimento di razionalizzazione della rete scolastica disposto 

dall’Ufficio Scolastico Regionale con dispositivo n. 31 del 10/01/2024, con effetto dal 01/09/2024 

l’I.C. Coldigioco e l’I.C. Mestica di Cingoli si sono fusi nel nuovo I.C. “Coldigioco-Mestica” con 

sede di dirigenza a Cingoli; 

RITENUTA l’urgenza e l’improcrastinabilità di garantire il servizio di Prevenzione e Protezione dei 

plessi acquisiti con la razionalizzazione dal 01/09/2024 dell’ex IC “Coldigioco”; 

SENTITO il Commissario Straordinario Ing. Giancarlo Marcelli che ha dato parere favorevole, alla 

proroga per un anno del contratto prot. n. 8300 del 07/12/2021, per il triennio 2021-2024, perché 

figura specializzata a conoscenza della situazione preesistente; 

RITENUTO di dover integrare l’incarico per le  sedi e per il periodo fino alla scadenza naturale del 

contratto preesistente per le seguenti sedi: 

– S.Scuola secondaria di Apiro,  

– S.Primaria di Apiro, 

– S.Infanzia di Apiro, 

– S. Infanzia di Villa Strada; 

SENTITA la disponibilità dell’Ing. Matteo Calafiore;  

RITENUTO di dover procedere in merito per un periodo limitato e circoscritto, in qualità di  

responsabile del procedimento;  

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007066 - 09/10/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 

     ISTITUTO COMPRENSIVO  “Coldigioco- Mestica” CINGOLI 

 

Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 

 

 2 

2. D’integrare l’incarico affidato all’Ing. Matteo Calafiore, per i quattro plessi dell’Ex IC  

“Coldigioco” sopra indicati, per il periodo Set./Dic. 2024; 

3. Di prorogare il contratto all’Ing. Matteo Calafiore,  in qualità di RSPP fino al 31/12/2025,  

con le attuali sedi (n.10) dell’IC “Coldigioco-Mestica”; 

4. L’importo determinato per l’integrazione dell’incarico in essere è di € 400,00,  

omnicomprensivo degli oneri previdenziali ed assistenziali-e.f. 2024, mentre 

l’importo per la proroga del contratto fino al 31/12/2025 è stabilito in € 2.500,00,   

omnicomprensivo degli oneri previdenziali ed assistenziali, sarà programmato  con  

l’e.f.2025; 

 

La presente determina è pubblicata all’albo on-line, in Amministrazione trasparente, sul sito internet 

di questa Istituzione scolastica https://comprensivocingoli.edu.it/ . 

                                                                                                                 Firmato digitalmente dal 

 DIRIGENTE SCOLASTICO 

TARASCIO EMANUELA 

 

 

 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007066 - 09/10/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2024-10-09T12:20:08+0200
	EMANUELA TARASCIO




